
 

 

IV CIRCOLO DIDATTICO STATALE “G.B. QUINCI” 

Scuola Primaria – Scuola Infanzia – C.M. TPEE05900V – COD.FISC. 82007130816 

VIA G. BELLI, N. 1   - 91026 MAZARA DEL VALLO (TP) 

TEL. 0923/652578 FAX 0923/652556 

e-mail tpee05900v@istruzione.it – pec tpee05900v@pec.istruzione.it  

sito www.quartocircolomazara.gov.it  

 

 Mazara del Vallo, 01/06/2018 

          

  Al Consiglio di Circolo  

Al sito Web dell’Istituto  

Al D.S.G.A. 

Agli atti 

                                                      

DECRETO ASSUNZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 2018   ai sensi del D.M. N. 
44/2001, art. 2 comma 3 e art. 6 comma 4. 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017“Potenziamento  

dell’educazione  al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”.  

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni 

volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla 

diffusione della cultura d'impresa.  

Autorizzazione PROGETTO PON CODICE IDENTIFICATIVO 10.2.5A FSEPON-SI-2018-
106   CUP    E97I18000430007   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso Prot. AOODGEFID/4427 del 02 maggio 2017 – Avviso pubblico per il 

potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico e paesaggistico - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni 

volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla 

diffusione della cultura d'impresa.  

IV CIRCOLO DIDATTICO STATALE   - G.B. QUINCI
C.F. 82007130816 C.M. TPEE05900V
segr01 - segreteria

Prot. 0001784/U del 01/06/2018 13:35:30

mailto:tpee05900v@istruzione.it
mailto:tpee05900v@pec.istruzione.it
http://www.quartocircolomazara.gov.it/


VISTO il Piano integrato deliberato dagli Organi Collegiali (Delibera Collegio dei Docenti 

n. 34 del 26/06/2017 e Delibera Consiglio di Circolo n. 86 del 30/06/2017), presentato da questa 

Istituzione Scolastica in data 02/05/2017 candidatura n. 1002389 e assunto al protocollo in data 

27/07/2017 con il numero 9292; 

VISTA l’autorizzazione rilasciata dal MIUR con Nota Prot.n. AOODGEFID-9292 del 

10/04/2018 di formale autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa, con la quale è stato 

ammesso al Finanziamento il Progetto presentato da questa Istituzione Scolastica - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 “Potenziamento  

dell’educazione  al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare 

attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa. (Codice identificativo 10.2.5A-

FSEPON-SI-2018-106 Importo Finanziamento € 17.046,00); 

VISTE le Diposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-

FESR 2014-2020; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2011, competono 

a Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate;  

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2018 approvato dal 

Consiglio di Circolo in data 22/01/2018   con delibera n. 6 e la situazione finanziaria alla data 

odierna; 

DECRETA 
l’assunzione    in bilancio dei sottoelencati fondi nell’ambito del Programma Annuale 2018, nelle 

ENTRATE – Modello A- aggregato 04 “ Finanziamenti da enti territoriali o da altre istituzioni 

Pubbliche” e imputate alla voce 01-“Finanziamenti UE” (Fondi vincolati) – Progetto 10.2.5A-

FSEPON-SI-2018-106  – “Potenziamento  dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, 

paesaggistico” - Titolo del Progetto “Il mio futuro … posso trovarlo anche nella mia città!”  

 
Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo 

autorizzato 
modulo 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.2.5A-FSEPON-SI-2018-106 
Azioni volte allo sviluppo delle 

competenze trasversali con particolare 
attenzione a quelle volte alla diffusione 

della cultura d'impresa.  

Noi, piccoli custodi dell’ Arco 
Normanno”  

€ 5.682,00 

€ 17.046,00  

“Art speakers”   € 5.682,00 

“Impara l’arte e … non metterla da 
parte”  

 
 
 

€ 5.682,00 

 

Per quanto concerne le USCITE l’importo autorizzato sarà iscritto nelle USCITE al P 126 

PROGETTO   10.2.5A-FSEPON-SI-2018-106   Titolo del Progetto “Il mio futuro … posso 

trovarlo anche nella mia città!”  è così ripartito: 

Codice identificativo progetto Voce di costo 
Importo 
voce di 
costo 

Totale 
progetto 

10.2.1A-FSEPON-SI-2017-342  
Azioni specifiche per la Scuola dell’Infanzia   

Esperti € 6.300,00 

€  17.046,00 

Tutor  € 2.700,00 

Figura Aggiuntiva  € 1.800,00 

Gestione € 6.246,00 

Totale 



Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 

nel Programma Annuale 2018 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

competenza dell’anno finanziario 2018. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Circolo per la formale presa d’atto e pubblicato 

al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Vito Lucio Nobile Fidanza   


		2018-06-01T13:21:04+0200
	NOBILE FIDANZA VITO LUCIO




